
 
 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки и проведения 
доп.выборов.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
08 июня 2015 года  № 1/8 

п. Бисерть 

 

Об утверждении графика проведения заседаний 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа в период подготовки и проведения дополнительных 

выборов депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2 

В соответствии с регламентом Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии, статьей 26 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить график проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК 

в период подготовки и проведения выборов депутатов  Думы Бисертского 

городского округа (Приложение  прилагается). 

2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, 

нижестоящим избирательным комиссиям. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Гашкову Е.Н. 

 

Председатель комиссии  

 

Н.П. Кисарина 

 

 

Секретарь комиссии  Е.Н. Гашкова 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

2 

Приложение  
к решению Бисертской поселковой ТИК 

с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа 

от 08.06.2015 г. № 1/8 

 

ГРАФИК 

проведения заседаний Бисертской поселковой  

территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной 

комиссии Бисертского городского округа 

в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2 

№ 

п.п. 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

рассматриваемых вопросов 

1.  08.06.2015 

с    17-00 

до 20-00 

1. О назначении дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

2. О возложении полномочий окружных избирательных 

комиссий пятимандатных избирательных округов № 1 и № 2 

на Бисертскую поселковую территориальную избирательную 

комиссию при подготовке и проведении дополнительных 

выборов депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2, 

назначенных на 02 августа 2015 года. 

 

3. Об утверждении Календаря основных мероприятий  по 

подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2, назначенных на 02 августа 

2015 года. 

 

4. Об утверждении Порядка выдвижения и регистрации 

кандидатов, списка кандидатов в депутаты Думы Бисертского 

городского округа на дополнительных выборах. 

 

5. О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, 

в период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 

 

6. О работе Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутатов Думы Бисертского 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

3 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 

7. Об утверждении графика проведения заседаний 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 

 

8. Об утверждении графика дежурств членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа с правом решающего голоса, работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе на июнь месяц 

2015 года по дополнительным выборам депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

9. О внесении дополнений в номенклатуру дел Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии на 2015 

год. 

 

2. 11.06.2015 

с    17-00 

до  20-00 

1. Об утверждении Перечня и форм отдельных документов, 

представляемых  избирательными объединениями и 

кандидатами в избирательные комиссии при проведении 

дополнительных выборов депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 

2. Об утверждении Порядка организации предвыборной 

агитации при проведении дополнительных выборов депутатов 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и №2, назначенных на 02 августа 

2015 года. 

 

3. Об утверждении Порядка реализации статуса кандидатов, 

зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц кандидатов, 

уполномоченных представителей кандидатов, в том числе, по 

финансовым вопросам, уполномоченных представителей 

избирательных объединений, членов избирательных комиссий 

с правом совещательного голоса, наблюдателей при 

проведении дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам №1 и№ 2, назначенных на 02 августа 

2015 года. 

 

4. Об установлении времени для проведения агитационных 

публичных мероприятий в помещениях, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности в период 

подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

4 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

округам № 1 и № 2. 

 

5. Об утверждении плана совместных мероприятий 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии и администрации Бисертского городского округа в 

период подготовки и проведения дополнительных выборов 

депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 

 

6. Об утверждении форм представлений о проверке 

достоверности сведений о кандидатах, представленных 

кандидатами на дополнительных выборах главы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 

7. Об утверждении плана совместных мероприятий 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии и отделения полиции № 14 Межмуниципального 

отдела МВД РФ «Нижнесергинский» в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

8. Об открытии специальных избирательных счетов 

кандидатами при проведении дополнительных выборов 

депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 

3. 17.06.2015г 

с    17-00 

до  20-00 

1. О группе контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы». 

 

2. О предложениях по выделению специальных мест  

для размещения печатных предвыборных информационных и 

агитационных материалов на территории Бисертского 

городского округа в ходе подготовки дополнительных 

выборов депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 

 

3. О внесении изменений в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2560. 

 

4. О предложении лиц для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий, сформированного на 

территории Бисертского городского округа. 

 

5. О назначении лиц, ответственных за ввод информации в 

задачу «Агитация» Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы». 

4. 25.06.2015г 

с    17-00 

до  20-00 

1. О заверении списка кандидатов в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2, выдвинутого 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

5 

избирательным объединением Бисертским местным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

 

2. Об утверждении Приложения № 2 к решению Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии от 

25.02.2011 года № 1/2 «О Рабочей группе по информационным 

спорам и иным вопросам информационного обеспечения 

выборов при Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии» в новой редакции. 

5. 27.06.2015г  

с   17-00 

до  18-00 

1. О заверении списка кандидатов в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2, выдвинутого 

избирательным объединением «Бисертское местное отделение 

политической партии ЛДПР-Либерально-демократической 

партии России». 

6. 28.06.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

 

 

1. О заверении списка кандидатов в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

7.  30.06.2015г 

с   17-00 

до  20-00 

1. Об утверждении сметы расходов Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и 

проведение дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

2. О распределении средств местного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 для участковых 

избирательных комиссий 

 

3. Об утверждении формы удостоверения зарегистрированного 

кандидата в депутаты Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 

 

4. Об утверждении графика дежурств членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа с правом решающего голоса , работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе на июль месяц 

2015 года по дополнительным выборам депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 

 

5. Об утверждении Программы обучения членов участковых 

избирательных комиссий 

8. 01.07.2015г 

с     17-00 

1. О регистрации Видешкина Василия Владимировича, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

6 

до   18-00 городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 

9. 02.07.2015г 

с    17-00 

до  22-00 

1. О регистрации Пенкина Алексея Александровича, 

выдвинутого избирательным объединением Бисертским 

местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

 

2. О регистрации Ряпасова Олега Александровича, 

выдвинутого избирательным объединением  Бисертским 

местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2. 

 

3. О регистрации Калининой Веры Владимировны, 

выдвинутой избирательным объединением Бисертским м 

естным отделением Всероссийской Политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2. 

 

4. О регистрации Яковлевой Людмилы Александровны, 

выдвинутой в порядке самовыдвижения, кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 1. 

 

5. О регистрации Потапцевой Татьяны Александровны, 

выдвинутой избирательным объединением Бисертским 

местным отделение Всероссийской Политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

 

6. О регистрации Фролова Валерия Ивановича, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения, кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2. 

 

7. О регистрации Ахьямовой Инны Анатольевны, выдвинутой 

в порядке самовыдвижения, кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

 

8. О регистрации Литвинова Евгения Юрьевича, выдвинутого 

в порядке самовыдвижения, кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

 

9. О регистрации Тихонова Виктора Яковлевича, выдвинутого 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

7 

в порядке самовыдвижения, кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

 

10. О регистрации Щербининой Ксении Андреевны, 

выдвинутой избирательным объединением «Бисертское 

местное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России», кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 1. 

 

11. О регистрации Гросс Евгения Владимировича, 

выдвинутого избирательным объединением «Бисертское 

местное отделение политической партии ЛДПР –Либерально-

демократическая партия России», кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2. 

 

12. О регистрации Алаторцева Евгения Владимировича, 

выдвинутого избирательным объединением «Бисертское 

местное отделение политической партии ЛДПР –Либерально-

демократическая партия России», кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 1. 

 

13. О регистрации Хабарова Андрея Сергеевича, выдвинутого 

избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2. 

 

14. О регистрации Вялковой Анны Андреевны, выдвинутой 

избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 1. 

 

15. О регистрации Бормонтова Владимира Александровича, 

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское 

областное отделение Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом на дополнительных выборах 

депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 1. 

 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

8 

16. О регистрации Великанова Виталия Юрьевича, 

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское 

областное отделение Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», кандидатом на дополнительных выборах 

депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2. 

 

17. О регистрации Братухиной Алены Ярославны, 

выдвинутой избирательным объединением Бисертским 

местным отделением Всероссийской Политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2. 

 

18. Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 Пылаеву Николаю Борисовичу, 

выдвинутому избирательным объединением «Бисертское 

местное отделение политической партии  ЛДПР- Либерально – 

демократическая партия России» на выборах 2 августа 2015 

года. 

 

19. О признании Копылова Павла Александровича 

утратившим статус кандидата в депутаты Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 на выборах 02 августа 2015 года. 

10. 05.07.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. О работе участковых избирательных комиссий Бисертского 

городского округа в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов  депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 

2. О внесении изменений в составы участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 2559, 

2560, 2561, 2562. 

 

3. О предложении лиц для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий, сформированного на 

территории Бисертского городского округа. 

 

4. О регистрации доверенных лиц кандидата в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 Калининой Веры Владимировны. 

 

5. Об объеме сведений, размещаемых на информационном 

плакате, о зарегистрированных кандидатах, внесенных в 

избирательный бюллетень для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

9 

6. Об избирательном бюллетене для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 

7. О распределении избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 по участковым 

избирательным комиссиям и в резерв Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа. 

11. 07.07.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. Об утверждении графика жеребьевки по предоставлению 

редакцией газеты «Бисертские Вести» бесплатной печатной 

площади для публикации агитационных материалов 

зарегистрированными кандидатами в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

2. Об утверждении текста избирательного бюллетеня для 

голосования на дополнительных выборах депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

3. Об утверждении формы и текста информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

4. Об утверждении сметы расходов участковых избирательных 

комиссий на подготовку и проведение дополнительных 

выборов депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 

 

5. О выпуске тематических информационных листов 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа «Избирателю о выборах». 

12. 17.07.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 Великанова Виталия Юрьевича. 

 

2. О графике работы участковых избирательных комиссий 

при проведении досрочного голосования на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2, 

назначенных на 2 августа 2015 года. 

13. 20.07.2015г 

с    17-00 

до  19-00 

1. О месте и времени передачи избирательных бюллетеней 

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

10 

2. О проведении досрочного голосования группы избирателей 

избирательного участка № 2561, зарегистрированных на 

территории п. Первомайский, находящихся в значительном 

удаленном от помещении для голосования месте на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2. 

 

3. О количестве переносных ящиков для голосования, 

предназначенных для проведения голосования вне помещения 

для голосования на дополнительных выборах депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

4. О стационарных ящиках для голосования, используемых на 

избирательных участках в день голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2, назначенных на 2 августа 2015 года. 

 

5. О количестве голосов избирателей на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и 2, 

назначенным на 02 августа 2015 года. 

 

6. О форме списка избирателей для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2 02 августа 2015 года. 

 

7. Об утверждении форм протокола избирательных комиссий 

и сводной таблицы для установления итогов голосования и 

результатов дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

14. 24.07.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. О внесении изменения в решение Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии от 05.07.2015 г. № 

10/57 «Об избирательном бюллетене для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и 2». 

 

2. Об избирательном бюллетене для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

15. 30.07.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. Об организации работы Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии Бисертского городского округа 

накануне и в день голосования на дополнительных выборах 

депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2. 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

11 

 

2. Об утверждении графика дежурств членов Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии с 

полномочиями избирательной комиссии Бисертского 

городского округа с правом решающего голоса, работающих в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе на август месяц 

2015 года по дополнительным выборам депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

 

3. О выплате денежных средств на питание членам 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями избирательной комиссии 

Бисертского городского округа с правом решающего голоса и 

двум привлеченным работникам (бухгалтеру, системному 

администратору). 

 

4. Об утверждении порядка и графика предоставления 

участковыми избирательными комиссиями финансового 

отчета о поступлении и расходовании средств местного 

бюджета, выделенных на подготовку и проведение 

дополнительных выборов депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2. 

 

5. О предоставлении итоговых финансовых отчетов 

зарегистрированными кандидатами ,участвовавшими в 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатным избирательным 

округам № 1 и № 2  02 августа 2015 года. 

16. 03.08.2015г 

с    7-00 

до  8-00 

1. О результатах дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 1. 

 

2. О результатах дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2. 

 

3. Об общих результатах дополнительных выборов депутатов 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

17. 07.08.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. Об утверждении финансового отчета о поступлении и 

расходовании средств местного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2. 

18. 10.08.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

1. О предложении на поощрение членов избирательных 

комиссий Бисертского городского округа Почетной грамотой 

и Благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области 

19.  02.11.2015г 

с    17-00 

1. О предложении по кандидатурам для назначения членами 

Бисертской поселковой территориальной избирательной 



 

Реш-1-8 - Об утверждении графика проведения заседаний Бисертской поселковой ТИК в период подготовки 

и проведения доп.выборов.html 

12 

до  18-00 комиссии с правом решающего голоса 

20. 14.12.2015г 

с    17-00 

до  18-00 

Организационное заседание 

 


